ПРОТОКОЛ № 130
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                  16 сентября 2011г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Будённого, 131/119

Время проведения заседания: 16 сентября 2011г. 11.00 часов.

Избрано в совет – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства)

Члены совета: Данильченко В.И.

Нехай А.Ю.

Сигидин А.С.

Цинцевич С.В.
Блягоз Т.М.

Маханько В.В.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Бардакова Л.И.  – первый заместитель исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета:  Хизетель А.И.

Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 4 вопросов.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О приеме нового члена в НП «СРО «Краснодарские строители» и выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену НП «СРО «Краснодарские строители».
3. О внесении изменений в план проведения плановых проверок членов НП «СРО «Краснодарские строители»  во 2 полугодии 2011 года.
4. О назначении ответственного за координацию контрольной деятельности Партнерства.
По 1 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И, которая сообщила, что 1 юридическое лицо – ООО «Краснодарский Промзернопроект» (ИНН 2310128340), осуществляющее строительство, подало заявление о приеме в члены НП «СРО «Краснодарские строители» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Также доложила членам Совета о результатах рассмотрения специализированным органом партнерства (отделом контроля) о соответствии вышеуказанного лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО «Краснодарский Промзернопроект» (ИНН 2310128340) в члены НП «СРО «Краснодарские строители» и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ, согласно заявлению:
2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

20. Устройство наружных электрических сетей

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

23. Монтажные работы

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 1-го (одного) члена НП «СРО «Краснодарские строители» - ООО «СМУ-21» (ИНН 2312143777).

А так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства требований и правил саморегулируемой организации.

Выступили: Нехай А.Ю., Маханько В.В. и предложили внести изменения и выдать новое Свидетельство члену партнерства согласно заявления.
РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «СМУ-21» (ИНН 2312143777) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) на следующие виды работ:

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.2. Монтаж лифтов

24. Пусконаладочные работы

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

26.2. Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей

26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути

26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути

26.5. Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог

26.6. Электрификация железных дорог

26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги

26.8. Устройство железнодорожных переездов

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство
Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 3 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И., которая предложила в целях оптимизации проведения плановых проверок и с учетом обращений членов Партнерства внести в «План проведения плановых проверок членов НП «СРО «Краснодарские строители»  во 2 полугодии 2011 года (с 05.07.2011 г. по 28.12.2011 г.)», утвержденного решением Совета Партнерства от 27.05.2011 года протокол №7 (с изменениями от 26.07.2011 года протокол №120) следующие изменения в части изменения формы проведения проверок с «выездной» на «документарную» и сроков проведения:

- в п. 90 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Югфундаментстрой» с 20.09-22.09-26.09.2011 г. на 20.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 91 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ЭЛИТСТРОЙ» с 20.09-22.09-26.09.2011 г. на 21.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 92 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «РГК-Строй-Сочи» с 20.09-22.09-26.09.2011 г. на 21.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 99 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ОАО «Темрюкгазсервис» с 27.09-03.10.2011 г. на 27.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 103 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Стройкомюг» с 28.09-04.10.2011 г. на 28.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 104 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Стройэлектро» с 28.09-04.10.2011 г. на 28.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 108 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ГеоСтройХолдинг» с 29.09-05.10.2011 г. на 29.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 109 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «СМУ-4» с 29.09-05.10.2011 г. на 29.09.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 113 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ИВИ-Строй» с 04.10-05.10-10.10.2011 г. на 04.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 114 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «МОРСТРОЙ» с 04.10-05.10-10.10.2011 г. на 04.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 119 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Югнефтестройпроект» с 11.10-17.10.2011 г. на 11.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 120 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Дельта-Рент» с 11.10-17.10.2011 г. на 11.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 124 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ЖилСтройСервис» с 12.10-18.10.2011 г. на 12.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 130 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ЭкоСпецСтрой» с 18.10-24.10.2011 г. на 18.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 131 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ГрадСтрой-Юг» с 18.10-24.10.2011 г. на 18.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 133 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Алмаз-ЭМ» с 19.10-25.10.2011 г. на 19.10.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 155 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки МУП Лабинского городского поселения «Тепловые сети» с 08.11-09.11-14.11.2011 г. на 08.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 156 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки  ООО «КубаньАкваСтрой» с  08.11-09.11-14.11.2011 г. на 08.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 157 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ЗАО Группа Компаний «Спецморстрой» с  08.11-09.11-14.11.2011 г. на 08.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 158 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «НЕФТЕГАЗКОНТРОЛЬ» с  08.11-10.11-14.11.2011 г. на 09.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 159 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Массив» с  08.11-10.11-14.11.2011 г. на 09.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 160 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «ПромСтройКонтроль» с  10.11-16.11.2011 г. на 10.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 161 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО Строительный концерн «РОСС» с  10.11-16.11.2011 г. на 10.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 162 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Транс-Регион»  с  15.11-21.11.2011 г. на 10.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 163 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Строительная инжиниринговая компания «ОСТ»  с  15.11-21.11.2011 г. на 16.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 167 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Универсал-Плюс-Сервис»  с  16.11-22.11.2011 г. на 16.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 168 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Охотская Строительная Компания»  с  16.11-17.11-22.11.2011 г. на 17.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 169 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Хорошее дело»  с  17.11-23.11.2011 г. на 17.11.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 219 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО Производственно-коммерческое предприятие «Рико»  с  21.12-23.12-27.12.2011 г. на 21.12.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 221 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «Белореченскагропромэнерго»  с  21.12-23.12-27.12.2011 г. на 22.12.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 222 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «НЕОН»  с  21.12-23.12-27.12.2011 г. на 23.12.2011 г. в форме документарной проверки;

- в п. 223 плана перенести срок проведения плановой выездной проверки ООО «БЕЛНЕКО»  с  21.12-23.12-27.12.2011 г. на 23.12.2011 г. в форме документарной проверки.

2. Контрольному комитету НП «СРО «Краснодарские строители»  обеспечить исполнения плана проведения плановых проверок во 2-м полугодии 2011 года с учетом внесенных изменения.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в «План проведения плановых проверок членов НП «СРО «Краснодарские строители» на 2 полугодие 2011 года (прилагается к протоколу).

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 4 вопросу повестки слушали: Нехай А.Ю., который предложил в целях повышения эффективности контрольной деятельности Партнерства в области саморегулирования возложить обязанности по координации такой деятельности Партнерства на Заместителя Председателя совета Партнерства В.И. Данильченко.

РЕШИЛИ:

1) Возложить обязанности по координации контрольной деятельности в области саморегулирования Партнерства на Заместителя Председателя Совета Партнерства В.И. Данильченко.

2) Уполномочить В.И. Данильченко принимать решения в области исполнения контрольной деятельности (функции) Партнерства.

Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               В.И. Бардаков
Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               А.И. Хизетель
1